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Klamka 

Przedmiotem wzor u zdobniczeg o jes t klamk a okienn a względni e 

drzwiowa. 



Istotę wzor u stanow i now a posta ć klamki , przejawiając a si ę w 

kształcie jej części osadczej i części chwytowej. 

Przedmiot wzoru jest uwidoczniony n a załączonych rysunkach, n a 

których fig . 1  -  przedstawi a klamk ę z  cylindryczn ą części ą osadcz ą i 

połączoną z  ni ą eliptyczn ą części ą chwytow ą mając ą w widok u z  boku 

kształt owalu i  zakończoną powierzchnią płaską w widoku z boku, fig . 2 

- t ę samą klamkę w widoku z przodu, fig . 3 - t ę samą klamkę w widoku 

perspektywicznym, a fig. 4 - t ę samą klamkę w widoku z góry. 

Klamka według wzoru przedstawiona na fig . 1  do fig. 4 składa się 

z częśc i osadczej , połączone j z  jedne j stron y z  krótki m walcowy m 

trzpieniem osadczym , z  drugie j za ś z  części ą chwytow ą klamki , prz y 

czym częś ć osadcz a m a posta ć walcoweg o czopa , natomias t częś ć 

chwytowa jes t w  przybliżeni u prostopadł a d o częśc i osadcze j i 

przynajmniej trzykrotnie od niej dłuższa. 

W klamc e przedstawione j n a fig . 1  do fig . 4  częś ć osadcz a m a 

postać walca , natomias t połączon a z  ni ą po d kąte m prosty m częś ć 

chwytowa m a w  widok u z  boku  kształ t owal u i  nieznaczni e wystaj e z 

lewego bok u poz a częś ć osadczą . W  widoku z  przod u częś ć chwytow a 

jest w  częśc i środkowe j lekk o wypukł a z  obydw u stron , natomias t w 

widoku z  gór y jes t w  częśc i środkowe j lekk o wklęsła . Końcow a 

powierzchnia częśc i chwytowe j jest zakończon a prostopadł ą d o je j osi , 

płaską, owalną powierzchnią. 

Klamka wedłu g wzor u moż e by ć wykonan a z  dowolnyc h 

materiałów i w dowolnych kolorach. 



Zastrzeżenia ochronne 

1. Klamk a złożon a z  częśc i osadcze j zakończone j z  jedne j stron y 

krótkim walcowy m trzpienie m osadczym , z  drugie j za ś z  części ą 

chwytową klamki , znamienn a tym , ż e częś ć osadcz a m a posta ć 

walcowego czopa , natomias t częś ć chwytow a jest w  przybliżeni u 

prostopadła d o częśc i osadcze j i  przynajmnie j trzykrotnie o d nie j 

dłuższa, ja k t o przedstawion o n a załączony m rysunk u fig . 1  d o 

fig.4. 

2. Klamk a według zastrz.  1 , znamienna tym, że jej część osadcza ma 

postać walca, natomiast połączon a z nią pod kątem prostym część 

chwytowa ma w widoku z boku kształt owalu i nieznacznie wystaje 

z leweg o boku poza część osadczą, przy czym w widoku z przodu 

część chwytowa jest w części środkowej lekko wypukła z  obydwu 

stron, natomias t w  widok u z  gór y jest w  częśc i środkowe j lekk o 

wklęsła, za ś końcow a powierzchni a częśc i chwytowe j jes t 

zakończona prostopadł ą d o jej osi , płaską , owaln ą powierzchnią , 

jak to przedstawiono na załączonym rysunku fig. 1 d o fig. 4. 



Fig. 1 Fig. 2 

Fig. 3 Fig. 4 
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